

**PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT
DINAS BINA MARGA, CIPTA KARYA DAN TATA RUANG**

Jalan Taman Siswa No. 1 Telp. 7051700-7051756 Fax (0751) 7051783 Padang

<https://www.bmcktr.sumbarprov.go.id>



REHABILITASI JALAN PROVINSI DI RUAS SICINCIN - KURAI TAJI (P.028)

CONTRACT CHANGE ORDER - I (CCO-I)

KEGIATAN : PENYELENGGARAAN JALAN PROVINSI
PEKERJAAN : REHABILITASI JALAN PROVINSI DI RUAS SICINCIN - KURAI TAJI (P.028)
NILAI KONTRAK : Rp. 816.561.260,00
NO. KONTRAK : 620/04/KTR-P.028-BM/III/2024
TANGGAL KONTRAK : 15 MARET 2024
NILAI ADD - I : Rp. 816.561.260,00
NO. ADD - I : 620/01.05/REHAP-P.028/III/2024
TANGGAL ADD - I : 01 APRIL 2024
KONTRAKTOR : PT. ARPEX PRIMADHAMOR
THN. ANGGARAN : 2024

KONTRAKTOR PELAKSANA

PT. ARPEX PRIMADHAMOR

**PERINTAH PERUBAHAN KONTRAK CONTRACT
CHANGE ORDER-I**

(CCO-I)

Tanggal 01 April 2024

Atas

Kontrak Nomor : 620/04/ /KTR-P.028-BM/III/2023

Tanggal : 15 Maret 2024

Rehabilitasi Jalan Provinsi di Ruas Sicincin – Kurai Taji (P.028)

Perintah perubahan Kontrak (CCO-01) atas perjanjian Kontrak **Rehabilitasi Jalan Provinsi di Ruas Sicincin – Kurai Taji (P.028)** Nomor : 620/04/ /KTR-P.028-BM/III/2024 tanggal 15 Maret 2024 antara Kuasa Pengguna Anggaran Program Jalan Provinsi yang selanjutnya disebut **"PENGGUNA JASA"** bertindak untuk dan atas nama Pemerintah Provinsi Sumatera Barat

Dengan

PT. Arpex Primadhamor yang beralamat Jalan Bandar Buat No.2 -A Kota Padang, berdasarkan Akta Notaris Nomor 24 Tanggal 19 November 2019 yang dikeluarkan oleh Notaris **DEZRIZAL IDRUS HAKIMI, SH.** selanjutnya disebut **"PENYEDIA JASA"**

Menyatakan bahwa

Sesuai dengan hasil survei dan pengukuran ulang bersama dilapangan, Pemilik, Konsultan Supervisi dan Kontraktor telah sepakat untuk mengadakan perubahan, penambahan dan pengurangan kuantitas pekerjaan dengan masing-masing item pekerjaan atas kontrak awal yang didasarkan kepada kebutuhan lapangan sesuai dengan pelaksanaan pekerjaan :

1. Latar Belakang

- Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 16 tahun 2018 tentang pengadaan barang dan jasa.
- Kontrak Nomor : 620/04/ /KTR-P.028-BM/III/2024 tanggal 15 Maret 2024.
- Justifikasi Teknis Nomor : 620/01.05/BA-JUSTEK.P.028/IV/2024 tanggal 01 April 2024.
- Negosiasi Harga Nomor : 620/01.05/BA-NEGO.P.028/IV/2023 tanggal 01 April 2024.

2. Ruang Lingkup

Perubahan Kontrak/CCO - 01 diakibatkan oleh adanya perubahan kuantitas pada item pekerjaan akibat kebutuhan lapangan.

3. Estimasi Kuantitas dan Harga

Perkiraan kuantitas dan harga tercantum pada Kontrak Awal Nomor : 620/04/ /KTR-P.028-BM/III/2024 tanggal 15 Maret 2024 diubah sesuai dengan Perubahan kuantitas masing-masing item pekerjaan berdasarkan perhitungan kebutuhan pekerjaan lapangan.

Perubahan yang dimaksud tercantum pada Lampiran – CCO-01

4. Total Nilai Kontrak

Total nilai Kontrak pada CCO-01 Tetap :

CCO-01 : Rp. 816.561.260,00 (termasuk PPN)

5. Keabsahan dari Dokumen Kontrak

Semua ketentuan yang terdapat dalam Dokumen Kontrak yang tidak diubah pada CCO – 01 dinyatakan tetap berlaku.

Semua lampiran – lampiran Dokumen yang tercantum dalam CCO – 01 ini merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Dokumen Kontrak dan mempunyai kekuatan hukum yang sama.

Demikian Berita Acara Perintah Perubahan Kontrak (CCO-01) ini di buat untuk dapat dilaksanakan sebagaimana mestinya.

Diperiksa Oleh:
Konsultan Supervisi



MARZUKI, S.T
Supervision Engineer

Padang, 01 April 2024
Diterima Oleh:
Kontraktor Pelaksana
PT. Arpex Primhadamor



NOVARIZA, ST
Manager Pelaksanaan/Proyek

Diketahui Oleh:
Kuasa Pengguna Anggaran



ADRATUS SETIAWAN, S.T., M.T
NIP. 197108182006041007

Disetujui Oleh:
PPTK/PPKom



JONI MUSLIM, S.T., M.T
Nip. 19770327 200701 1 003

LAMPIRAN



PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT
DINAS BINA MARGA, CIPTA KARYA DAN TATA RUANG

Tempat: Sumbar No. 1, Telp: (0911) 7931700 Fax: (0911) 7931783
http://www.binder.sumbaprov.go.id

PEKERJAAN : REHABILITASI JALAN PROVINSI DI RIAS SICINCIN - KURAI TAJI
NO. KONTRAK : 620/04/KTRP.028-BM/III/2024
TANGGAL KONTRAK : 15 MARET 2024
NILAI KONTRAK : Rp. 816.561.260,00
KONTRAKTOR : PT. ARPEX PRIMADHAMOR

No. Mata Pembayaran	URAIAN	SATUAN	Kontrak Awal			ADD-1			PEKERJAAN TAMBAH			PEKERJAAN KURANG		
			Harga Satuan Kontrak (Rupiah)	Kuantitas	Jumlah Harga (Rupiah)	BOBOT (%)	Harga Satuan Kontrak (Rupiah)	Kuantitas	Jumlah Harga (Rupiah)	BOBOT (%)	Kuantitas	Jumlah Harga (Rupiah)	BOBOT (%)	
1.2	DIVISI 1. UMUM MOBILISASI	LS	49.500.000,00	1,00	49.500.000,00	6,06	49.500.000,00	1,00	49.500.000,00	6,06	-	-	-	
1	SKH-1.1.22 (1a) PENYIAPAN DOKUMEN PENERAPAN SMK	Set	3.330.000,00	1,00	3.330.000,00	0,41	3.330.000,00	1,00	3.330.000,00	0,41	-	-	-	
SKH-1.1.22 (1b)	SKH-1.1.22 (1b) PEMBUATAN PROSEDUR DAN INSTRUKSI KERJA	Set	300.000,00	1,00	300.000,00	0,04	300.000,00	1,00	300.000,00	0,04	-	-	-	
SKH-1.1.22 (1c)	SKH-1.1.22 (1c) PENYUSUNAN LAPORAN PENERAPAN SMK	Set	150.000,00	1,00	150.000,00	0,02	150.000,00	1,00	150.000,00	0,02	-	-	-	
2	SKH-1.1.22 (2a) SOSIALISASI, PROMOSI DAN PELATIHAN PENGARAHAN KESELAMATAN KONSTRUKSI (SAFETY BRIEFING)	Orang	70.000,00	20,00	1.400.000,00	0,17	1.400.000,00	20,00	1.400.000,00	0,17	-	-	-	
3	SKH-1.1.22 (3a) ALAT PELINDUNG KERJA DAN ALAT PELINDUNG DIRI	Rol	50.000,00	10,00	500.000,00	0,06	500.000,00	10,00	500.000,00	0,06	-	-	-	
3A	SKH-1.1.22 (3a5) PEBATAS AREA (RESTRICTED AREA)	Buah	65.000,00	10,00	650.000,00	0,08	650.000,00	10,00	650.000,00	0,08	-	-	-	
3B	SKH-1.1.22 (3b1) TOPI PELINDUNG (SAFETY HELMET)	Buah	2.000,00	10,00	20.000,00	0,00	20.000,00	10,00	20.000,00	0,00	-	-	-	
SKH-1.1.22 (3b2)	SKH-1.1.22 (3b2) PELINDUNG MATA (GOGGLES, SPECIACLES)	Buah	5.000,00	10,00	50.000,00	0,01	50.000,00	10,00	50.000,00	0,01	-	-	-	
SKH-1.1.22 (3b7)	SKH-1.1.22 (3b7) SARUNG TANGAN (SAFETY GLOVES)	Pasang	500.000,00	10,00	5.000.000,00	0,61	5.000.000,00	10,00	5.000.000,00	0,61	-	-	-	
SKH-1.1.22 (3b8)	SKH-1.1.22 (3b8) SEPATU KESELAMATAN (SAFETY SHOES, RUBBER SAFETY SHOES, AND TOE CAP)	Buah	50.000,00	10,00	500.000,00	0,06	500.000,00	10,00	500.000,00	0,06	-	-	-	
SKH-1.1.22 (3b11)	SKH-1.1.22 (3b11) ROMPI KESELAMATAN (SAFETY VEST)	Buah	50.000,00	10,00	500.000,00	0,06	500.000,00	10,00	500.000,00	0,06	-	-	-	
4	SKH-1.1.22 (4a) ASURANSI DAN PERIZINAN TERKAIT KESELAMATAN KONTRUKSI	Orang	19.601.350,00	3,00	58.804.050,00	7,20	58.804.050,00	3,00	58.804.050,00	7,20	-	-	-	
SKH-1.1.22 (5b)	SKH-1.1.22 (5b) AHLI K3 KONSTRUKSI ATAU AHLI KESELAMATAN KONSTRUKSI	Orang	3.330.000,00	3,00	9.990.000,00	1,22	9.990.000,00	3,00	9.990.000,00	1,22	-	-	-	
SKH-1.1.22 (5f)	SKH-1.1.22 (5f) PETUGAS PENGATUR LALU LINTAS	Orang	150.000,00	10,00	1.500.000,00	0,18	1.500.000,00	10,00	1.500.000,00	0,18	-	-	-	
6	SKH-1.1.22 (7a) RAMBU PETUNJUK	Buah	150.000,00	10,00	1.500.000,00	0,18	1.500.000,00	10,00	1.500.000,00	0,18	-	-	-	
SKH-1.1.22 (7c)	SKH-1.1.22 (7c) RAMBU PERINGATAN	Buah	150.000,00	10,00	1.500.000,00	0,18	1.500.000,00	10,00	1.500.000,00	0,18	-	-	-	
SKH-1.1.22 (7f)	SKH-1.1.22 (7f) RAMBU INFORMASI	Buah	200.000,00	4,00	800.000,00	0,10	800.000,00	4,00	800.000,00	0,10	-	-	-	
SKH-1.1.22 (7g)	SKH-1.1.22 (7g) RAMBU PEKERJAAN SEMENTARA	Buah	150.000,00	5,00	750.000,00	0,09	750.000,00	5,00	750.000,00	0,09	-	-	-	
SKH-1.1.22 (7h)	SKH-1.1.22 (7h) KERUCUT LALU LINTAS (TRAFFIC CONE)	Buah	Rp.175.000,00	2,00	350.000,00	0,04	350.000,00	2,00	350.000,00	0,04	-	-	-	
SKH-1.1.22 (7i)	SKH-1.1.22 (7i) TONGKAT PENGATUR LALU LINTAS (WARNING LIGHTS STICK)	Buah	175.000,00	2,00	350.000,00	0,04	350.000,00	2,00	350.000,00	0,04	-	-	-	
8	SKH-1.1.22 (8a) ALAT PENGENDALI PEMAKAAN JALAN SEMENTARA	Buah	1.250.000,00	1,00	1.250.000,00	0,15	1.250.000,00	1,00	1.250.000,00	0,15	-	-	-	
9	SKH-1.1.22 (8a1) ALAT PENGAMANAN PEMAKAI JALAN SEMENTARA	Buah	55.950,00	1,00	55.950,00	0,01	55.950,00	1,00	55.950,00	0,01	-	-	-	
SKH-1.1.22 (8a4)	SKH-1.1.22 (8a4) KONSULTASI DENGAN AHLI TERKAIT KESELAMATAN KONTRUKSI	Buah	5.000,00	20,00	100.000,00	0,01	100.000,00	20,00	100.000,00	0,01	-	-	-	
SKH-1.1.22 (8a5)	SKH-1.1.22 (8a5) KEGIATAN DAN PERALATAN TERKAIT KESELAMATAN KONTRUKSI	Buah	5.000,00	20,00	100.000,00	0,01	100.000,00	20,00	100.000,00	0,01	-	-	-	
2.1.(1)	SKH-1.1.22 (9a5) ALAT PEMADAM/APR RINGAN (APAR)	M3	57.500,00	161,00	9.257.500,00	1,13	9.257.500,00	161,00	9.257.500,00	1,13	-	-	-	
2.2.(1)	SKH-1.1.22 (9a5) BENDERA K3	M3	910.000,00	20,00	18.200.000,00	2,23	18.200.000,00	20,00	18.200.000,00	2,23	-	-	-	
3.1.(8)	SKH-1.1.22 (9a5) PEMBUATAN KARTU IDENTITAS PEKERJA (KIP)	M3	237.000,00	60,00	14.220.000,00	1,74	14.220.000,00	60,00	14.220.000,00	1,74	-	-	-	
3.2.(2a)	SKH-1.1.22 (9a5) ALAT PENGAMANAN PEMAKAAN JALAN SEMENTARA	M3	293.000,00	60,00	17.580.000,00	2,15	17.580.000,00	60,00	17.580.000,00	2,15	-	-	-	
Jumlah Harga Penawaran Divisi 1 (masuk pada rekapitulasi Daftar Kuantitas dan Harga)			138.500.000,00		138.500.000,00		138.500.000,00		138.500.000,00					
DIVISI 2. DRAINASE														
2.1.(1)	SKH-1.1.22 (9a5) GALIAN UNTUK SELOKAN DRAINASE DAN SALURAN AIR	M3	57.500,00	161,00	9.257.500,00	1,13	9.257.500,00	161,00	9.257.500,00	1,13	-	-	-	
2.2.(1)	SKH-1.1.22 (9a5) PASANGAN BATU DENGAN MORTAR	M3	910.000,00	20,00	18.200.000,00	2,23	18.200.000,00	20,00	18.200.000,00	2,23	-	-	-	
Jumlah Harga Penawaran Divisi 2 (masuk pada rekapitulasi Daftar Kuantitas dan Harga)			27.457.500,00		27.457.500,00		27.457.500,00		27.457.500,00					
DIVISI 3. PEKERJAAN TANAH DAN GEOSINTETIK														
3.1.(8)	SKH-1.1.22 (9a5) GALIAN PEKERJAAN BERBUTIR	M3	237.000,00	60,00	14.220.000,00	1,74	14.220.000,00	60,00	14.220.000,00	1,74	-	-	-	
3.2.(2a)	SKH-1.1.22 (9a5) TIMBUNAN PILIHAN DARI SUMBER GALIAN	M3	293.000,00	60,00	17.580.000,00	2,15	17.580.000,00	60,00	17.580.000,00	2,15	-	-	-	
Jumlah Harga Penawaran Divisi 3 (masuk pada rekapitulasi Daftar Kuantitas dan Harga)			31.800.000,00		31.800.000,00		31.800.000,00		31.800.000,00					
DIVISI 4. PEKERJAAN PREVENTIF														
DIVISI 5. PEKERJAAN BERBUTIR DAN PEKERJAAN BETON SEMEN														
DIVISI 6. PEKERJAAN ASPAL														
6.1.(2a)	SKH-1.1.22 (9a5) LAPIS PEREKAT - ASPAL CAIR EMULSI	Liter	22.500,00	450,00	10.125.000,00	1,24	10.125.000,00	498,13	11.230.312,50	1,38	-	-	-	
6.3.(5a)	SKH-1.1.22 (9a5) LASTON LAPIS ANUS (AC-WC)	Ton	2.350.000,00	173,00	406.550.000,00	49,79	406.550.000,00	160,46	377.082.468,75	46,18	-	-	-	
6.3.(5b)	SKH-1.1.22 (9a5) LASTON LAPIS ANTARA (AC-BC)	Ton	1.690.000,00	12,00	20.280.000,00	2,48	20.280.000,00	10,46	17.684.867,00	2,17	-	-	-	
6.3.(8)	SKH-1.1.22 (9a5) BAHAN ANTI PENGLUPASAN	Kg	99.000,00	22,00	2.178.000,00	0,27	2.178.000,00	18,70	1.851.012,78	0,23	-	-	-	
Jumlah Harga Penawaran Divisi 6 (masuk pada rekapitulasi Daftar Kuantitas dan Harga)			439.133.000,00		439.133.000,00		439.133.000,00		439.133.000,00					
DIVISI 7. STRUKTUR														
7.1.(7a)	SKH-1.1.22 (9a5) BETON STRUKTUR, FC 20 MPa	M3	2.400.000,00	10,00	24.000.000,00	2,94	24.000.000,00		24.000.000,00	2,94	-	-	-	
7.1.(8)	SKH-1.1.22 (9a5) BETON FC 15 MPa (BAHU JALAN)	M3	1.950.246,00	60,00	117.014.760,00	14,33	117.014.760,00	87,00	169.671.402,00	20,78	-	-	-	
7.3.(1)	SKH-1.1.22 (9a5) BUAH TULANGAN POLOS BJTJ 280	Kg	22.700,00	200,00	4.540.000,00	0,56	4.540.000,00		4.540.000,00	0,56	-	-	-	
Jumlah Harga Penawaran Divisi 7 (masuk pada rekapitulasi Daftar Kuantitas dan Harga)			145.554.760,00		145.554.760,00		145.554.760,00		145.554.760,00					
DIVISI 8. PEKERJAAN HARIAN DAN PEKERJAAN LAIN-LAIN														
9.1.(1)	SKH-1.1.22 (9a5) MANDOR	Jam	28.000,00	21,00	588.000,00	0,07	588.000,00	21,00	588.000,00	0,07	-	-	-	
9.1.(2)	SKH-1.1.22 (9a5) PEKERJA BIASA	Jam	21.000,00	63,00	1.323.000,00	0,16	1.323.000,00	63,00	1.323.000,00	0,16	-	-	-	
9.2.(1)	SKH-1.1.22 (9a5) MARKA JALAN THERMOPLASTIK	M2	338.000,00	95,00	32.106.000,00	3,94	32.106.000,00	104,40	35.391.600,00	4,33	-	-	-	
Jumlah Harga Penawaran Divisi 8 (masuk pada rekapitulasi Daftar Kuantitas dan Harga)			34.116.000,00		34.116.000,00		34.116.000,00		34.116.000,00					
DIVISI 10. PEKERJAAN HARIAN DAN PEKERJAAN LAIN-LAIN														
10.1.(8)	SKH-1.1.22 (9a5) Perbaikan Campuran Aspal Panas (Item Baru)	M3	5.644.664,23	7,29	40.619.796,97	5,22	40.619.796,97	7,29	42.619.796,97	5,22	-	-	-	
(A)	SKH-1.1.22 (9a5) Jumlah Harga Pekerjaan (Termasuk Biaya Umum dan Keuntungan)				816.561.260,00	100,00	816.561.260,00		816.561.260,00	100,00				
(D)	SKH-1.1.22 (9a5) Dibulatkan				816.561.260,00		816.561.260,00		816.561.260,00					
Jumlah Harga Penawaran (Total)			1.105.312,50		1.105.312,50		1.105.312,50		1.105.312,50					
Jumlah Harga Kontrak (Total)			1.105.312,50		1.105.312,50		1.105.312,50		1.105.312,50					
Jumlah Harga Pekerjaan (Total)			1.105.312,50		1.105.312,50		1.105.312,50		1.105.312,50					
Jumlah Harga Pekerjaan Kurang (Total)			1.105.312,50		1.105.312,50		1.105.312,50		1.105.312,50					

DIKETAHUI OLEH
Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) / PPKOM
REHABILITASI JALAN PROVINSI DI RIAS SICINCIN - KURAI TAJI

DIPERIKSA OLEH :
SUPERVISOR ENGINEER
MARZUKI, ST
Team Leader

DIAJUKAN OLEH
KONTRAKTOR PELAKSANA
PT. ARPEX PRIMADHAMOR
NOVARZA, ST
Manager Proyek

JOHNY MUSLIM, S.T., M.T.
NIP. 19770327 200701 1 003